



Samandreginn árshlutareikningur
samstæðunnar
1. janúar - 31. mars 2023
í evrum

Brim hf.
Norðurgarði 1
101 Reykjavík

Kt. 541185-0389

Efnisyfirlit

Skýrsla og yfirlýsing stjórnar og forstjóra	3
Rekstrarreikningur	4
Yfirlit um heildarafkomu	5
Efnahagsreikningur	6
Eiginfjáryfirlit	7
Sjóðstreymisyfirlit	8
Skýringar	9

Skýrsla og yfirlýsing stjórnar og forstjóra

Árshlutareikningurinn er gerður í samræmi við alþjóðlegan reikningsskilastaðal um árshlutareikninga, IAS 34. Árshlutareikningurinn hefur að geyma samstæðureikning Brims hf. og dótturfélaga þess. Árshlutareikningurinn er hvorki endurskoðaður né kannaður af endurskoðendum félagsins.

Tekjur samstæðunnar af seldum vörum námu 113 millj. evra á tímabilinu og hagnaður af rekstri samstæðunnar nam 19 millj. evra.

Eigið fé samstæðunnar í lok tímabilsins var 433 millj. evra samkvæmt efnahagsreikningi.

Rekstur ársfjórðungsins

Uppsjávarveiðar skipa Brims hófust í janúar með veiðum á kolmunna í færeyskri lögsögu en um 19 þús. tonn af kolmunna veiddust og var þeim öllum landað í fiskimjölsverksmiðju félagsins á Vopnafirði. Veiðar á loðnu hófust í byrjun febrúar og gengu veiðar og vinnsla mjög vel. Skipin lönduðu 56 þús. tonnum í vinnslur félagsins á Akranesi og Vopnafirði og náðist að veiða allan kvóta félagsins auk þess að um 6 þús. tonna afli var keyptur af þriðja aðila. Það skipti sköpum að veður var með eindæmum gott til loðnuveiða á tímabilinu og munaði miklu frá því sem var á árinu 2022, þegar vertíðin einkenndist af stöðugum brælum. Loðnunni var landað til heilfrystingar fyrir markaði í Asíu og A-Evrópu, til frystingar á loðnuhrognum og til framleiðslu á fiskimjöli og lýsi. Mikil óvissa ríkti um hversu stór loðnukvótinn yrði á vertíðinni og var endanlegur loðnukvóti ekki ljós fyrr en 15. febrúar og olli það vandræðum með skipulagningu veiðanna og vinnslu aflans. Óvissa af þessu tagi leiðir til þess að veiðum er frestað til að tryggja að nægar veiðiheimildir séu eftir til veiða á hinni verðmætu hrognaloðnu. Met var sett í framleiðslu á loðnuhrognum á Íslandi og framleiðslan því umfram það sem selst öllu jafna innan árs sem hafði þær afleiðingar að verð loðnuhroga lækkaði.

Bolfiskveiðar og vinnsla félagsins gengu vel, að undanskildum veiðum á ufsa sem brást á tímabilinu, og veiddu skip félagsins um 10 þús. tonn af bolfiski. Veiði frystiskipa félagsins í Barentshafi gengu vel á tímabilinu og voru þær aðeins yfir því sem hafði verið á árinu 2022. Afurðaverð á landunnum bolfiskafurðum hækkaði nokkuð samanborið við sama tímabil í fyrra, en á móti gaf verð á sjófrystum þorsk- og ýsuafurðum nokkuð eftir frá því sem var á sama tímabili í fyrra.

Yfirlýsing stjórnar og forstjóra

Samkvæmt bestu vitneskju stjórnar er árshlutareikningur samstæðunnar í samræmi við alþjóðlega reikningsskilastaðla eins og þeir hafa verið staðfestir af Evrópusambandinu og er það álit stjórnar og forstjóra að árshlutareikningurinn gefi glögga mynd af eignum, skuldum og fjárhagsstöðu samstæðunnar 31. mars 2023, og rekstrarafkomu samstæðunnar og breytingu á handbæru fé á tímabilinu 1. janúar til 31. mars 2023.

Stjórn Brims hf. hefur í dag fjallað um samstæðuárshlutareikning félagsins fyrir tímabilið 1. janúar til 31. mars 2023 og staðfestir hann með undirritun sinni.

Reykjavík, 17. maí 2023.

Stjórn félagsins:

Forstjóri:

Rekstrarreikningur 1. janúar til 31. mars 2023

	Skýr.	2023 1.1.-31.3.	2022 1.1.-31.3.
Seldar vörur		113.375	93.953
Kostnaðarverð seldra vara		(82.959)	(52.353)
Vergur hagnaður		<u>30.416</u>	<u>41.600</u>
Útflutningskostnaður		(2.513)	(2.789)
Annar rekstrarkostnaður	6	(3.067)	(6.787)
Rekstrarhagnaður		<u>24.836</u>	<u>32.024</u>
Fjáreignatekjur		1.177	869
Fjármagnsgjöld		(3.730)	(1.801)
Gengismunur		(779)	138
Fjáreignatekjur og fjármagnsgjöld samtals		<u>(3.332)</u>	<u>(794)</u>
Áhrif hlutdeildarféлага		2.022	1.095
Hagnaður fyrir tekjuskatt		23.526	32.325
Tekjuskattur		(4.664)	(5.928)
Hagnaður tímabilsins		<u>18.862</u>	<u>26.397</u>
EBITDA		<u>29.099</u>	<u>36.223</u>
Hagnaður á hlut:			
Grunnhagnaður og þynntur hagnaður á hlut (ISK)		0,0098	0,0137

Yfirlit um heildarafkomu 1. janúar til 31. mars 2023

	2023	2022
	1.1.-31.3.	1.1.-31.3.
Hagnaður tímabilsins	18.862	26.397
Rekstrarliðir færðir á eigið fé:		
Liðir sem síðar munu verða endurflokkaðir yfir rekstur:		
Þýðingarmunur vegna eignarhluta í félögum	(187)	442
Áhættuvarnir vegna langtímaskulda	(1.737)	225
Heildarafkoma tímabilsins	<u>16.938</u>	<u>27.064</u>

Efnahagsreikningur 31. mars 2023

	Skýr.	31.3.2023	31.12.2022
Eignir			
Rekstrarfjármunir		200.974	199.008
Óefnislegar eignir		392.056	391.511
Eignarhlutir í hlutdeildarfélögum		133.916	47.363
Langtímakröfur á tengda aðila		24.679	24.980
Aðrar fjárfestingar		1.639	1.478
		<u>753.264</u>	<u>664.340</u>
		Fastafjármunir	
Birgðir	7	83.529	74.854
Viðskiptakröfur og aðrar skammtímakröfur		46.585	34.074
Kröfur á tengda aðila		7.663	7.644
Handbært fé		156.414	161.975
		<u>294.191</u>	<u>278.547</u>
		Veltufjármunir	
		Eignir samtals	
		<u>1.047.455</u>	<u>942.887</u>
Eigið fé			
Hlutfé		20.083	20.083
Lögbundinn varasjóður og yfirverðsreikningur hlutfjár		61.686	61.686
Þýðingarmunur	(467)	(280)
Annað bundið eigið fé		58.785	57.555
Óráðstafað eigið fé		293.113	313.231
		<u>433.200</u>	<u>452.275</u>
		Eigið fé samtals	
Skuldir			
Vaxtaberandi skuldir		136.437	136.777
Tekjuskattsskuldbinding		77.269	77.721
		<u>213.706</u>	<u>214.498</u>
		Langtímaskuldir	
Vaxtaberandi skuldir		214.816	230.246
Viðskiptaskuldir og aðrar skammtímaskuldir	8	178.077	25.519
Skuldir við tengda aðila		2.711	2.439
Skattar til greiðslu		4.945	17.910
		<u>400.549</u>	<u>276.114</u>
		Skammtímaskuldir	
		Skuldir samtals	
		<u>614.255</u>	<u>490.612</u>
		Eigið fé og skuldir samtals	
		<u>1.047.455</u>	<u>942.887</u>

Eiginfjáryfirlit 31. mars 2023

	Hlutafé	Lögbundinn varasjóður og yfirverðs reikningur	Þyðingar munur	Annað bundið eigið fé	Óráðstafað eigið fé	Eigið fé samtals
1. janúar til 31. mars 2022						
Eigið fé 1.1.2022	20.052	59.431	865	62.032	256.026	398.406
Afhending eigin bréfa	30	2.212				2.242
Samþykktur arður, 1,2 kr. á hlut					(29.276)	(29.276)
Hagnaður tímabilsins			442		26.397	26.839
Áhættuvarnir langtímaskulda				225		225
Millifært á bundið eigið fé				2.064	(2.064)	0
Eigið fé 31.3.2022	<u>20.082</u>	<u>61.643</u>	<u>1.307</u>	<u>64.321</u>	<u>251.083</u>	<u>398.436</u>
1. janúar til 31. mars 2023						
Eigið fé 1.1.2023	20.083	61.686	(280)	57.555	313.231	452.275
Samþykktur arður, 2,8 kr. á hlut					(36.014)	(36.014)
Hagnaður tímabilsins			(187)		18.862	18.675
Áhættuvarnir langtímaskulda				(1.736)		(1.736)
Millifært á bundið eigið fé				2.966	(2.966)	0
Eigið fé 31.3.2023	<u>20.083</u>	<u>61.686</u>	<u>(467)</u>	<u>58.785</u>	<u>293.113</u>	<u>433.200</u>

Sjððstreymisyfirlit 1. janúar til 31. mars 2023

	2023	2022
	1.1.-31.3.	1.1.-31.3.
Rekstrarhreyfingar		
Rekstrarhagnaður tímabilsins	24.836	32.024
Rekstrarliðir sem hafa ekki áhrif á fjárstreymi:		
Afskriftir	4.263	4.199
	<u>29.099</u>	<u>36.223</u>
Breytingar á rekstartengdum eignum	(23.214)	(39.199)
Breytingar á rekstartengdum skuldum	15.256	13.126
	<u>(7.958)</u>	<u>(26.073)</u>
Innheimtar vaxtatekjur	1.177	869
Greidd vaxtagjöld	(3.767)	(1.692)
Greiddir skattar	(1.234)	(564)
Handbært fé frá rekstri	<u>17.317</u>	<u>8.763</u>
Fjárfestingarhreyfingar		
Fjárfesting í rekstrarfjármunum	(6.159)	(636)
Söluverð rekstrarfjármuna	0	4
Fjárfesting í aflaheimildum	(616)	(466)
Lánveitingar til tengdra félaga	0	(2.896)
Afborganir lánveitinga	142	740
Fjárfesting í eignarhlutum í félögum	(265)	(123)
Fjárfestingarhreyfingar	<u>(6.898)</u>	<u>(3.377)</u>
Fjármögnunarhreyfingar		
Skammtímalán	0	(2.040)
Tekin ný langtímalán	0	16.984
Afborganir langtímalána	(15.981)	(4.359)
Fjármögnunarhreyfingar	<u>(15.981)</u>	<u>10.585</u>
Hækkun á handbæru fé	(5.562)	15.971
Handbært fé í ársbyrjun	<u>161.975</u>	<u>76.889</u>
Handbært fé í lok tímabilsins	<u>156.413</u>	<u>92.860</u>

Skýringar

1. Félagið

Brim hf. ("Félagið") er íslenskt hlutafélag. Höfuðstöðvar félagsins eru að Norðurgarði 1, Örfirisey í Reykjavík. Árshlutareikningur samstæðunnar hefur að geyma árshlutareikning félagsins og dótturfélaga þess, sem vísað er til í heild sem "samstæðunnar" og til einstakra félaga sem "samstæðufélaga", og hlutdeild samstæðunnar í hlutdeildarfélögum.

Brim hf. og dótturfélög gera út 10 fiskiskip og vinnur fiskafurðir á sjó, í Reykjavík, Hafnarfirði, Akranesi og Vopnafirði og selja afurðirnar víða um heim. Með reynslumiklu og hæfu starfsfólki er lögð áhersla á ábyrga umgengni auðlinda til sjós og lands og gæði afurða.

2. Yfirlýsing um að alþjóðlegum reikningsskilastöðlum sé fylgt

Árshlutareikningur samstæðunnar er gerður í samræmi við alþjóðlegan reikningsskilastaðal um árshlutareikninga, IAS 34. Samandreginn árshlutareikningur Brims hf. inniheldur ekki allar þær upplýsingar sem krafist er í fullbúnum ársreikningi og ætti að lesa í samhengi við ársreikning samstæðunnar fyrir árið 2022.

Stjórn félagsins staðfesti árshlutareikninginn 17. maí 2023.

3. Mikilvægar reikningsskilaaðferðir

Við gerð árshlutareikningsins er beitt sömu reikningsskilaaðferðum og beitt var við gerð ársreiknings samstæðunnar fyrir árið 2022. Hægt er að nálgast ársreikninginn hjá félaginu eða á vef þess www.brim.is og á vef Kauphallar Íslands; www.nasdaqomxnordic.com.

Árshlutareikningurinn er gerður í evrum, sem er starfrækslugjaldmiðill félagsins. Allar fjárhæðir eru í þúsundum evra.

4. Mat og ákvarðanir

Gerð árshlutareikninga í samræmi við alþjóðlega reikningsskilastaðla krefst þess að stjórnendur taki ákvarðanir, meti og gefi sér forsendur sem hafa áhrif á beitingu reikningsskilaaðferða og birtar fjárhæðir eigna, skulda, tekna og gjalda. Endanlegar niðurstöður kunna að vera frábrugðnar þessu mati.

Mat og forsendur þess eru í stöðugri endurskoðun. Breytingar á reikningshaldslegu mati eru færðar á því tímabili sem breytingin á sér stað og þeim framtíðar tímabilum sem breytingarnar hafa áhrif.

5. Starfspáttayfirlit

Rekstrarstarfspættir

Starfspáttayfirlit eru birtar eftir eðli rekstrar og byggja á skipulagi og innri upplýsingagjöf samstæðunnar. Samstæðan skiptist í fjóra starfspætti, sem skiptast eftir útgerðarþáttum og eðli starfseminnar. Starfspættirnir eru; Botnfisksvið, Uppsjávarsvið, Sölufélög í Asíu og annað sem eru starfsemi dótturfélaga annarra en þeirra sem falla undir aðra starfspætti samstæðunnar.

Starfspættir 1.1.-31.3.2023	Botnfisk- svið	Uppsjávar- svið	Sölufélög í Asíu	Annað	Jöfnunar- færslur	Samtals
Seldar vörur	38.330	35.934	38.118	5.842	(4.849)	113.375
Kostnaðarverð	(30.069)	(14.548)	(36.878)	(6.249)	4.785	(82.959)
Vergur hagnaður	8.261	21.386	1.240	(407)	(64)	30.416
Útflutningskostnaður	(1.389)	(813)		(311)		(2.513)
Annar rekstrarkostnaður	(1.371)	(1.325)	(283)	(73)		(3.067)
Rekstrarhagnaður	5.501	19.248	957	(791)	(64)	24.836
Fjármagnsliðir						(3.332)
Áhrif hlutdeildarfélaga						2.022
Hagnaður fyrir tekjuskatt						23.526
Tekjuskattur						(4.664)
Hagnaður tímabilsins						18.862

Skýringar, frh.:

	Botnfisk- svið	Uppsjávar- svið	Sölufélög í Asíu	Annað	Jöfnunar- færslur	Samtals
5. Starfsþáttayfirlit frh. Starfsþættir 1.1.-31.3.2022						
Seldar vörur	39.690	31.189	24.436	3.473	(4.835)	93.953
Kostnaðarverð	(29.321)	(1.118)	(23.746)	(2.939)	4.771	(52.353)
Vergur hagnaður	10.369	30.071	690	534	(64)	41.600
Útflutningskostnaður	(1.327)	(1.233)		(229)		(2.789)
Annar rekstrarkostnaður	(1.104)	(1.048)	(257)	(4.378)		(6.787)
Rekstrarhagnaður	7.938	27.790	433	(4.073)	(64)	32.024
Fjármagnsliðir						(794)
Áhrif hlutdeildarféлага						1.095
Hagnaður fyrir tekjuskatt						32.325
Tekjuskattur						(5.928)
Hagnaður tímabilsins						26.397
6. Annar rekstrarkostnaður					2023	2022
Annar rekstrarkostnaður greinist þannig:					1.1.-31.3.	1.1.-31.3.
Laun og launatengd gjöld					1.031	985
Launakostnaður vegna afhendingar hlutabréfa til starfsmanna					0	4.039
Annar stjórnunarkostnaður					2.008	1.715
Markaðskostnaður					27	48
					<u>3.066</u>	<u>6.787</u>
7. Birgðir					31.3.2022	31.12.2022
Birgðir greinast þannig:						
Afurðabirgðir					75.933	66.929
Rekstrarvörubirgðir					7.595	7.925
					<u>83.528</u>	<u>74.854</u>
Hækkun afurðabirgða frá árslokum skýrist að mestu vegna loðnuafurða.						
8. Viðskiptaskuldir og aðrar skammtímaskuldir					31.3.2023	31.12.2022
Viðskiptaskuldir og aðrar skammtímaskuldir greinast þannig:						
Viðskiptaskuldir					39.523	20.284
Aðrar skammtímaskuldir					6.557	5.235
Ógreiddur arður					36.014	0
Tekjuskattur vegna fyrra árs					14.785	0
Ógreitt vegna fjárfestinga					83.909	0
					<u>180.788</u>	<u>25.519</u>
8. Kennitölur					31.3.2023	31.12.2022
Helstu kennitölur samstæðunnar:						
Veltufjárlutfall - veltufjármunir/skammtímaskuldir					0,73	1,01
Lausafjárlutfall - kvikir veltufjármunir/skammtímaskuldir					0,53	0,74
Eiginfjárlutfall- eigið fé/heildarfjármagn					0,41	0,48

Skýringar, frh.:

9. Önnur mál

Á aðalfundi félagsins sem haldinn var 23. mars 2023 var samþykkt að greiða arð 2,8 kr. á hlut. Greiðsludagur arðsins var 28. apríl 2023 og hefur arður að fjárhæð 36,0 millj. evrur verið skuldfærður í efnahagsreikningi samstæðunnar 31. mars 2023.

10. Fjárfestingar í hlutdeildarfélagum

Þann 13. apríl var öllum fyrirvörum vegna kaupa á 50% hlut í Polar Seafood Denmark A/S aflétt. Kaupverðið hefur verið fært til skuldar í efnahagsreikningi samstæðunnar þann 31. mars 2023, en það var greitt þann 18. apríl 2023.

Skýringar, frh.:

Ársfjórðungayfirlit	1 F				
	2023	Samtals			
Seldar vörur	113.375	113.375			
Kostnaðarverð seldra vara	(82.959)	(82.959)			
Vergur hagnaður	30.416	30.416			
Útflutningskostnaður	(2.513)	(2.513)			
Annar rekstrarkostnaður	(3.067)	(3.067)			
Rekstrarhagnaður	24.836	24.836			
Fjáreignatekjur og fjármagnsgjöld	(3.332)	(3.332)			
Áhrif hlutdeildarféлага	2.022	2.022			
Hagnaður fyrir tekjuskatt	23.526	23.526			
Tekjuskattur	(4.664)	(4.664)			
Hagnaður tímabilsins	18.862	18.862			
EBITDA	29.099	29.099			
	4 F	3 F	2 F	1 F	
	2022	2022	2022	2022	Samtals
Seldar vörur	97.064	111.576	148.335	93.953	450.928
Kostnaðarverð seldra vara	(79.825)	(76.131)	(113.451)	(52.353)	(321.760)
Vergur hagnaður	17.239	35.445	34.884	41.600	129.168
Útflutningskostnaður	(2.410)	(2.675)	(3.400)	(2.789)	(11.274)
Annar rekstrarkostnaður	(3.545)	(2.561)	(3.699)	(6.787)	(16.592)
Rekstrarhagnaður	11.284	30.209	27.785	32.024	101.302
Fjáreignatekjur og fjármagnsgjöld	(2.330)	(795)	(295)	(794)	(4.214)
Áhrif hlutdeildarféлага	(24)	228	739	1.095	2.038
Hagnaður fyrir tekjuskatt	8.930	29.642	28.229	32.325	99.126
Tekjuskattur	(1.707)	(6.427)	(5.768)	(5.928)	(19.830)
Hagnaður tímabilsins	7.223	23.215	22.461	26.397	79.296
EBITDA	15.430	34.196	31.864	36.223	117.713